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Geachte meneer Barendse,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Bent u bereid te kijken naar de mogelijkheden om extra haltes aan te leggen op de Akersteenweg in de omgeving van de Sibemaweg en met Arriva deze mogelijkheid te bespreken? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 1:
Ja, ik zal nagaan of een dergelijke halte is te realiseren. Ik zal laten onderzoeken of beide haltevoorzieningen fysiek zijn in te passen. Daarnaast zal ik Arriva vragen of zij een extra halte op deze plek exploitatief willen toevoegen aan de geplande lijn 350. Ik zal de voor- en nadelen met Arriva en Provincie Limburg afwegen en u hierover in een later stadium berichten.


Vraag 2:
Bent u bereid te kijken naar de mogelijkheden om de verkeerssituatie op de Dorpstraat aan te passen en met Arriva deze mogelijkheid te bespreken? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 2:
Op basis van vragen en opmerkingen tijdens de informatiesessie op 16 juni jl. is reeds overleg gaande met Arriva over de busbediening in de Dorpsstraat te Heer. Hierbij wordt onderzocht of het mogelijk is om een verbinding tussen De Heeg en Heer te handhaven. Bij de afweging is relevant het aantal reizigers van deze verbinding gaat gebruiken (bijvoorbeeld om te winkelen in De Leim) en de rijtijd van de bus met inbegrip van de verkeersdruk in de Dorpstraat. Ik zie geen aanleiding om op dit moment de verkeerssituatie in de Dorpstraat te heroverwegen. De huidige situatie is in het verleden tot stand gekomen na overleg met bewoners en ondernemers in de Dorpstraat en omliggende straten, dit in het kader van ‘Verkeersruit Heer’.
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Vraag 3:
Bent u bereid om in de ontwikkeling van de Groene Loper de mogelijkheid van een buslijn via deze nieuwe straat mee te nemen en met Arriva deze mogelijkheid te bespreken? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 3:
Ja, ik zal Arriva verzoeken dit onderwerp op de agenda zetten van het ontwikkelteam. Zodat zodra een busroute via de Groene Loper tot de mogelijkheden behoort, duidelijk is welke voor- en nadelen het verschuiven van een buslijn naar deze route heeft.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën

